Совет муниципального района «Карымский район»
Забайкальского края

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]« 23 » марта 2023 года                                                                      № 97

пгт. Карымское

О поддержании инициативы Забайкальского краевого комитета политической партии «Коммунистическая партия
Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Карымский район», рассмотрев обращение Забайкальского краевого комитета политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»,   Совет муниципального района «Карымский район»
РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед депутатами Законодательного Собрания Забайкальского края при рассмотрении проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений и дополнений в Закон Забайкальского края  от 19 апреля 2019 года № 1716–ЗЗК «О мерах социальной поддержки граждан родившихся в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны постоянно проживающих на территории Забайкальского края» поддержать данный законопроект и принять предложенные поправки, внесенные группой депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края фракции КПРФ 18 апреля 2022 года.
2. Настоящее решение направить в Законодательное Собрание Забайкальского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                         Р.Б. Ильинов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С. Сидельников